AGENDA
CONNECTICUT BOARD OF VETERINARY MEDICINE
Wednesday November 30, 2021 at 8:30 AM

Department of Public Health
410 Capitol Avenue, Hartford, Connecticut

CALL TO ORDER

l. MINUTES
Approve minutes from April 28, 2021, June 3, 2021, and July 28, 2021

Il. OFFICE OF LEGAL COMPLIANCE
Amr Wasfi, DVM — Petition No. 2021-997
Motion for Summary Suspension - Presented by Linda Fazzina, Staff Attorney, DPH

M. MEETING DATES FOR 2022

ADJOURN

Board of Veterinary Medicine via Microsoft Teams

Join on your computer or mobile app
Click here to join the meeting

Or call in (audio only)
+1 860-840-2075 - Phone Conference ID: 210 604 64#



https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OWNmY2JjMTEtODMwZS00ODc4LWJkMmItYWU5MTQxODAyMWJi%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22118b7cfa-a3dd-48b9-b026-31ff69bb738b%22%2c%22Oid%22%3a%22735c43f2-4aee-4b5f-b05e-0c535078f579%22%7d
tel:+18608402075,,21060464# 

The following minutes are draft minutes which are subject to revision and which have not yet been adopted by the Board.

The Connecticut Board of Veterinary Medicine held a meeting on April 28, 2021.

BOARD MEMBERS PRESENT: Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
G. Kenneth Bernhard, Esq.
Theresa Cianciolo, DVM
Lauren Mascola, DVM
Timothy Plunkett, DVM

BOARD MEMBERS ABSENT: None

ALSO PRESENT: Olinda Morales, Hearing Officer, DPH
Jeffrey A. Kardys, Board Liaison

Ms. O’Neill called the meeting to order at 9:00 a.m. All participants were present via Microsoft TEAMS.
Dr. Mascola was welcomed to her first meeting as a Board member.
l. Correction to agenda

Dr. Plunkett made a motion, seconded by Mr. Bernhard to correct an error on the agenda. The motion
passed.

I. Minutes — January 27, 2021
Mr. Bernhard made a motion, seconded by Dr. Cianciolo, to approve the minutes as written. The motion
passed with all in favor except Dr. Mascola who abstained.

Il Updates
e Mr. Kardys reported there are currently 33 cases under investigation by the Department of Public
Health.
e Mr. Kardys reported that the draft written decision in the matter of Amr Wasfi, DVM has been
forwarded to the Office of the Attorney General for review. After review by an Assistant Attorney
General the draft will be provided to the Board for its review prior to being placed on a meeting
agenda for approval.

V. Adjourn
The meeting adjourned at 9:16 a.m.

Respectfully submitted,

Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
Connecticut Board of Veterinary Medicine



The following minutes are draft minutes which are subject to revision and which have not yet been adopted by the Board.

The Connecticut Board of Veterinary Medicine held a meeting on June 3, 2021.

BOARD MEMBERS PRESENT: Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
G. Kenneth Bernhard, Esq.
Lauren Mascola, DVM
Timothy Plunkett, DVM

BOARD MEMBERS ABSENT: Theresa Cianciolo, DVM

ALSO PRESENT: Olinda Morales, Hearing Officer, DPH
Jeffrey A. Kardys, Board Liaison

Ms. O’Neill called the meeting to order at 8:40 a.m. All participants were present via Microsoft TEAMS.
Dr. Mascola was welcomed to her first meeting as a Board member.

l. Memorandum of Decision

Amr Wasfi, DVM — Petition Nos. 2019-30; 2019-500; 2019-594; 2019-597; 2020-1173
Dr. Cianciolo was recused in this matter and therefore was not in attendance at this meeting.
Mr. Bernhard made a motion, seconded by Dr. Plunkett to approve the Memorandum of Decision.
Following discussion, Mr. Bernhard withdrew his motion to approve the decision.
Mr. Bernhard made a motion, seconded by Dr. Plunkett, to redraft the decision to include practice
restrictions and license probation. The motion passed unanimously

Il. Adjourn
The meeting adjourned at 9:50 a.m.

Respectfully submitted,

Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
Connecticut Board of Veterinary Medicine



The following minutes are draft minutes which are subject to revision and which have not yet been adopted by the Board.

The Connecticut Board of Veterinary Medicine held a meeting on July 28, 2021.

BOARD MEMBERS PRESENT: Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
G. Kenneth Bernhard, Esq.
Timothy Plunkett, DVM

BOARD MEMBERS ABSENT: Theresa Cianciolo, DVM
Lauren Mascola, DVM

ALSO PRESENT: Olinda Morales, Hearing Officer, DPH
Jeffrey A. Kardys, Board Liaison

Ms. O’Neill called the meeting to order at 8:34 a.m. All participants were present via Microsoft TEAMS.
Dr. Mascola was welcomed to her first meeting as a Board member.

l. Memorandum of Decision

Amr Wasfi, DVM — Petition Nos. 2019-30; 2019-500; 2019-594; 2019-597; 2020-1173
Dr. Cianciolo was recused in this matter and therefore was not in attendance at this meeting. Attorney
Ernest Lafollette, counsel for Dr. Wasfi, was present.
The Board reviewed and edited the draft decision in this matter.
Mr. Bernhard made a motion, seconded by Dr. Plunkett to approve the Memorandum of Decision as edited.
Following discussion, Mr. Bernhard withdrew his motion to approve the decision.
Mr. Bernhard made a motion, seconded by Dr. Plunkett, to redraft the decision to include practice
restrictions and license probation. The motion passed unanimously

Il. Adjourn
The meeting adjourned at 8:48 a.m. on a motion by Dr. Plunkett.

Respectfully submitted,

Mary Anne O’Neill, Esq., Chairperson
Connecticut Board of Veterinary Medicine



SUMMARY SUSPENSION COVER SHEET

In re: Amr Wasfi, D.V.M. Petition No. 2021-997

1.

Amr Wasfi of Bridgeport, Connecticut (hereinafter "respondent™) was issued license number
001159 to practice veterinary medicine on January 11, 1977.

On April 17, 1996, the Connecticut Board of Veterinary Medicine (“the Board”) issued a
Memorandum of Decision in Petition No. 930201-47-003 that revoked respondent’s license
based upon findings of unskillfulness. Subsequently, on April 30, 2003, the Board issued a
Memorandum of Decision reinstating respondent’s license and placed it on probation for a
period of five (5) years, based, in part, on findings that prior to the revocation of
respondent’s license, he was addicted to phentermine. The Board noted that since March
2001, he had not abused controlled substances, was actively engaged in a recovery program,
and was able to return to the practice of veterinary medicine with reasonable skill and safety.

On July 28, 2021, the Board issued a Memorandum of Decision in Petition Numbers 2020-
1173, 2019-597, 2019-500, 2019-594 and 2019-30 (“the 2021 Decision”) that placed a
permanent restriction on respondent’s license and placed his license on probation for a
period of two (2) years. Such disciplinary action was based, in part, upon findings that
respondent failed to appropriately assess, manage, or treat one or more animals.

The 2021 Decision permanently restricts respondent’s veterinary license in that he is
prohibited from performing surgery and prescribing anesthesia. The 2021 Decision further
prohibits respondent from working independently and specifically provides that he “can only
work as a veterinarian as an employee of an unrelated independent party and under the direct
on-site supervision of another Connecticut licensed veterinarian.” The 2021 Decision also
requires that during the probationary period, respondent’s practice of veterinary medicine be
supervised at all times by a Connecticut licensed veterinarian approved by the Department
(“supervisor™).

From approximately July 29, 2021 through the present, respondent has practiced veterinary
medicine and treated and/or prescribed medication for one or more animals while working
independently without a supervisor.

For the foregoing reasons, the Department believes that respondent’s continued practice as a
veterinarian represents a clear and immediate danger to the public health and safety. The
Department respectfully requests that this Board summarily suspend respondent’s license
until a full hearing on the merits can be held.

Summary 6/98 11-1



STATE OF CONNECTICUT
DEPARTMENT OF PUBLIC HEALTH
HEALTHCARE QUALITY AND SAFETY BRANCH

Inre: Amr Wasfi, D.V.M. Petition No. 2021-997

MOTION FOR SUMMARY SUSPENSION

The Department of Public Health (hereinafter "the Department™) hereby moves in accordance
with Connecticut General Statutes 884-182(c) and 19a-17(c) that the Connecticut Board of
Veterinary Medicine summarily suspend the license of Amr Wasfi to practice veterinary
medicine in Connecticut. This motion is based on the attached statement of charges, affidavit,
supporting documentation, and on the Department's information and belief that the continued

practice of Amr Wasfi represents a clear and immediate danger to the public health and safety.

Dated at Hartford, Connecticut this 9th day of November , 2021.

Christian D. Andresen, MPH, Section Chief
Practitioner Licensing and Investigations Section
Healthcare Quality and Safety Branch

Summary 6/98 11-2



STATE OF CONNECTICUT
DEPARTMENT OF PUBLIC HEALTH
HEALTHCARE QUALITY AND SAFETY BRANCH

In re;: Amr Wasfi, D.V.M. Petition No. 2021-997

STATEMENT OF CHARGES

Pursuant to Connecticut General Statutes, §8819a-10 and 19a-14, the Department of Public Health
("the Department™) brings the following charges against Amr Wasfi:

1. Amr Wasfi of Bridgeport, Connecticut ("respondent™) is, and has been at all times
referenced in this Statement of Charges, the holder of Connecticut veterinary license
number 001159.

2. OnJuly 28, 2021, the Connecticut Board of Veterinary Medicine (“the Board”) issued a
Memorandum of Decision in Petition Numbers 2020-1173, 2019-597, 2019-500, 2019-594
and 2019-30 (“the Decision”) that placed respondent’s license on probation for a period of
two (2) years and permanently restricted his license in that respondent is prohibited from
working independently, performing surgery and prescribing anesthesia. Such disciplinary
action was based, in part, upon findings that respondent failed to appropriately assess,
manage or treat one or more animals.

3. During the probationary period, the Decision requires that respondent’s practice of
veterinary medicine be supervised at all times by a Connecticut licensed veterinarian
approved by the Department (“supervisor™).

4.  From approximately July 29, 2021 through the present, respondent has practiced
veterinary medicine and treated and/or prescribed medication for one or more animals
while working independently without a supervisor.

5. Respondent’s conduct as described above constitutes violations of the terms of the
permanent restriction and/or the terms of probation as set forth in the Decision, and
subjects respondent’s license to revocation or other disciplinary action authorized by the
Connecticut General Statutes, §§19a-17 and 20-202.

Summary 6/98 11-3



THEREFORE, the Department prays that:

The Connecticut Board of Veterinary Medicine, as authorized by Connecticut General
Statutes §820-202 and 19a-17 revoke or order other disciplinary action against the license
of Amr Wasfi as it deems appropriate and consistent with law.

Dated at Hartford, Connecticut this 9th day of November , 2021.

Christian D. Andresen, MPH, Section Chief
Practitioner Licensing and Investigations Section
Healthcare Quality and Safety Branch

Summary 6/98 11-4



In re: Amr Wasfi, D.V.M. Petition No. 2021-997

EXHIBIT INDEX

Affidavit and attachments of Olive Tronchin, HPA 2 pages
Investigation Report dated 10/22/21 2 pages
Memorandum of Decision in Petition Nos. 2020-1173, 25 pages
2019-597, 2019-500, 2019-594 and 2019-30
Email dated 10/14/21 2 pages
Letter dated 10/17/21 from Dr. Wasfi to Mrs. Olive Tronchin 2 pages
Information from an animal advocate and Facebook post 2 pages
News 12 Connecticut article dated 9/28/21 2 pages

Additional Communication

Letter dated 8/19/21 from Amr A. Wasfi DVM to 1 page
Mrs. Olive Tronchin

Summary 6/98 11-6



STATE OF CONNECTICUT
DEPARTMENT OF PUBLIC HEALTH
PRACTITIONER LICENSING AND INVESTIGATINS SECTIONS

AFFIDAVID OF OLIVE TRONCHIN, HPA

Re: Amr Wasfi, D.V.M, Petition No: 2021-997

Olive Tronchin, HPA, being duly swom, deposes and says:

1.

2.

3.

I am over the age of majority and understand the obligations of an Oath.
I make this affidavit based on personal knowledge and a review of the monitofing file.

I am employed by the Practitioner Licensing and Investigations Section with the Department of
Public Health (Hereinafter “the Department™), as a Health Program Assistant 2.

As part of my professional duties, I have the responsibility for monitoring Amr Wasfi,
Veterinarian (“respondent™) under the term of the Memorandum of Decision, Petition No.: 2020-
1173, dated July 28, 2021. :

Since July 29, 2021, the Department received a complaint, containing a picture from a Facebook
post and a local News article affirming that the respondent is practicing as a veterinarian in the
state of Connecticut. The respondent was asked to submit a written statement in response to the
allegations.

On July 29, 2021, the Department of Public Health issued Memorandum of Decision, Petition No.:
2020-1173 to respondent for the following:

Paragraph 1 of the Board’s Order states that during his license probation, respondent’s license is
to be permanently restricted in that respondent is prohibited from performing surgery and
prescribing anesthesia, respondent further is prohibited from working independently: respondent
can only work as a veterinarian as an employee of an unrelated independent party and under the
direct on-site supervision of another Connecticut licensed veterinarian approved by the
Department.

Respondent violated the terms of the above Memorandum of Decision on October 17, 2021 when
he wrote to the Department confirming he was selling prescription supplies T see maximum of 2
clients /day & mostly are to purchase supplies such as Prescription diets or flea & tick preventive
Meds or shampoo/Vitamins. 1 am not making more than $100.00 - $150/week.”



Amr Wasfi, D.V.M.

Page 2.

The attached documents are true and accurate copies documents either created or acquired by me
during my activities in this case.

a. Investigation Report
b. Memorandum of Decision
¢.  Email from Department, dated 10/14/21
d. Respondent Fax, dated 10/17/21
e. 2 Judicial Branch case pending detail, printed 10/21/21
f. Information from an animal advocate and Facebook post, dated 9/22/21
g. News article obtained by the Department V
o
R . A I ey
Date Olive Tronchin, HPA
Subscribed and swon;{o before me this ' , October 28, 2021.

Notary Public VAl & i1
3 ‘

My Commission Expires:




Investigation Report
Date: October22, 2021
To: Dana Dalton, MSN, RN, SNC

From: Olive Tronchin, HPA
Practitioner Compliance and Monitoring Unit

Re: Amr Wasfi, D.V.M.
License No.: 001159
Memorandum of Decision
Petition Numbers: 2020-1173, 2019-597, 20159-500, 2019-594 & 2019-30

New Petition No.: 2021-997

Background:

On April 17, 1996, the Connecticut Board of Veterinary Medicine (hereinafter “the Board”) issued a
Memorandum of Decision in Petition No. 930201-47-003 which was revoked respondent’s veterinary
licenses, effective June 1996, based upon findings of unskillfulness.

On April 30, 2003, the Board issued a second Memorandum of Decision in Petition No. 930201-47-003
which reinstated respondent’s veterinary license based on findings that respondent suffered from
substance abuse issues during the underlying events that led to revocation of his license and was in a
satisfactory state of recovery warranting reinstatement of his license.

Following a hearing on December 21, 2020 a Memorandum of Decision was issued on July 29, 2021, in
petition numbers 2020-1173, 2019-597, 20138-500,2019-594 & 2019-30 for the respondent’s failure to
meet the standard of care. Respondent is also facing criminal charges of animal cruelty; charges of

- animal cruelty are still pending.

In the Memorandum of Decision, issued the Board ordered that the respondent’s license be
permanently restricted in that respondent is prohibited from performing surgery and prescribing
anesthesia, respondent further is prohibited from working independently: respondent can only work as
a veterinarian as an employee of an unrelated independent party and under the direct on-site
supervision of another Connecticut licensed veterinarian approved by the Department.

The Department received complaints and a News article that the respondent is practicing as a
veterinarian. The Department asked the respondent to submit a statement as to why these allegations
were made against him and asked how many hours he has worked since July 29, 2021 to the present.

On October 17, 2021 the respondent wrote back stating that “You requested the hours | have worked
since 7/29/21 till now. | always work only 3 days/week from 10:00 - 4:00 P.M. 1 see maximum of 2
clients /day & mostly are to purchase supplies such as prescription diets or flea & tick preventive Meds
or shampoo/vitamins”.



Amr Wasfi, D.V.M.
October 22, 2021
Page 2

The respondent violated the terms of the Memorandum of Decision in that he admitted to selling
supplies for animals that require a prescription from a licensed veterinarian.
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STATE OF CONNECTICUT
CONNECTICUT BOARD OF VETERINARY MEDICINE

Amr Wasfi, D.V.M. : Petition No. 2020-1173
License No. 001159 Petition No. 2019-597
Petition No. 2019-500
Petition No. 2019-594
Petition No. 2019-30
MEMORANDUM OF DECISION
Procedural Background

On December 14, 2020, the Department of Public Health ("Department") presented the
Connecticut Board of Veterinary Medicine (“Board™) with a Statement of Charges (“Charges™)
and a Motion for Summary Suspension against veterinary license number 001159 of Amr Wasfi,
D.V.M. (“Respondent™). Board Exhibit (“Bd. Ex.”) I. The Charges allege that Respondent’s
license is subject to disciplinary action pursuant to Conn. Gen. Stat. §§ 19a-17 and 20-202. Id.
The Motion for Summary Suspension was granted, based on the Charges, affidavits, the
Department’s information, and the Board’s belief that Respondent’s continued practice of
veterinary medicine represented a clear and immediate danger to the public health and safety. 7d.

On December 21, 2020, the Summary Suspension Order was issued following the
Board’s review of duly verified affidavits presented by the Department, which alleged violations
of § 20-202 of the Connecticut General Statutes. Pursuant to § 4-182(c) and § 19a-17(c) of the
Connecticut General Statutes, the Board summarily suspended the Respondent’s license to
practice veterinary medicine pending a final determination by the Board. /d. On December 21,
2020, the Summary Suspension Order, the Statement of Charges, and a Notice of Hearing
scheduling a hearing were sent to the Respondent by email. /d.

On December 23, 2020, Respondent provided a written Answer to the Charges. Id.
Respondent also filed a Motion for Extension of Time from December 20, 2020 to the week of
Tanuary 10, 2021. Id. The Department had no objections to Respondent’s motion. Jd.

On December 24, 2020 the Board granted Respondent’s request for a continuance and
rescheduled the hearing for January 12, 2021 to be held by video conference. Id.

On December 28, 2020 Respondent filed a Corrected Answer to the Charges. Id.

The hearing convened on January 12 and 15, 2021, before a duly authorized panel of the
Board comprised of Chairperson Mary Anne O'Neill, Esq., G. Kenneth Bernhard, Esq., and



Timothy J. Plunkett, D.V.M. Tr. 1/12/21, pp. 2, 232-33. After the second hearing date, it was
determined that a third date would be needed to hear evidence; the Board continued the hearing
for January 27, 2021. Tr. 1/15/21, pp. 146-48.

On January 22, 2021, the Respondent filed a Motion to Strike evidence contained in
ID=partment Exhibits 4 (Monster) and Exhibit 5 (Luna). Board Ex. 4; Tr. 1/27/21, p. 3.

On January 27, 2021, during the hearing, the Board denied Respondent’s Motion to
Styike. Tr. 1/27/21, p. 9. At the conclusion of the hearing, the Board granted Department;S
motion to substitute closing statements for briefs, and ordered the statements be filed by
February 3, 2021, Tr, 1/27/21, p. 8§3.

On February 3, 2021, the Department filed Department’s Post-Hearing Brief, which is
hereby marked as Board Exhibit 6, and Respondent filed Respondent’s Brief, which is hereby
marked as Board Exhibit 7. Both exhibits were entered into the record.

Each member of the Board involved in this decision attests that he/she was present at the
hearing or has reviewed the record, and that this decision is based entirely on the record and the
law. The Board does not assert that it relied on its own expertise in rendering this decision.

Allegations

1. In paragraph 1 of the Charges, the Department alleges that Amr Wasfi, D.V.M., of
Bridgeport, Connecticut, is and has been at all times referenced in the Charges, the holder
“of Connecticut veterinary license number 001159.

2. In paragraph 2 of the Charges, the Department alleges that during the course of
approximately September 24, 2020 and/or September 25, 2020, Respondent provided
treatment to a dog, Lyric, that failed to meet the standard of care in one or more of the
following ways, in that he:

a. failed to appropriately assess, manage, and/or treat the dog during and/or post-surgery
for ear cropping;

b. misinformed and/or misrepresented the dog’s condition and/or treatment performed;
and/or

¢. inappropriately and/or negligently utilized a heating pad, leading to second-degree
burns along the dog’s thorax, abdomen, and/or rib area and/or eventual cardiac failure.

3. In paragraph 3 of the Charges, the Department alleges that during the course of
approximately March 22, 2019 and/or March 23, 2019, Respondent provided treatment to
a dog, Athena, that failed to meet the standard of care in one or more of the following
ways, in that he:



a. failed to appropriately assess, manage, and/or treat the dog’s pelvis, hip, and/or leg
issues;

b. failed to adequately inform the owner(s) of the dog’s condition and/or prognosis;
and/or

c. failed to maintain adequate treatment records.

. In paragraph 4 of the Charges, the Department alleges that during the course of
approximately February 14, 2019 through March 25, 2019, Respondent provided
treatment to a dog, Monster, that failed to meet the standard of care in one or more of the
following ways, in that he:

a. failed to appropriately assess, manage, and/or treat the dog’s hip and/or leg issues;

b. misinformed and/or misrepresented the dog’s condition and/or treatment performed;
c. provided inappropriate and/or inadequate means of sedation and/or pain medications;
d. performed surgery that was not medically necessary;

¢. failed to provide adequate post-operative care, including but not hmlted to providing
proper healing time, nutrition, hydration, and/or medication;

f. failed to provide appropriate refecral to an emergency and/or twenty-four-hour facility;
and/or

g. failed to maintain adequate treatment records.

. In paragraph 5 of the Charges, the Department alleges that on or approximately
December 13, 2018, Respondent provided treatment to a cat, Luna, that failed to meet the
standard of care in one or more of the following ways, in that he:

a. handled the cat in an inappropriately aggressive physical manner;
b. provided inappropriate and/or inadequate means of sedation;

c. failed to provide appropriate pain medication; and/or

d. failed to maintain adequate treatment records.

. In paragraph 6 of the Charges, the Department alleges that during the course of
approximately November 13, 2015 through November 15, 2015, Respondent provided
treatment to a dog, Peanut, that failed to meet the standard of care in one or more of the
following ways, in that he:

a. failed to appropriately assess, manage, and/or treat the dog’s seizure disorder,
cardiology issues, and/or sinus issues;

b. failed to appropriately monitor and/or observe the dog during admission for overnight
care;

c. failed to adequately inform the owner(s) of the dog’s condition, treatment, and/or
prognosis; and/or

d. failed to maintain adequate treatment records.

. In paragraph 7 of the Charges, the Department alleges that Respondent’s conduct as
described above constitutes grounds for revocation or other disciplinary action pursuant
to the General Statutes of Connecticut, §20-202, including but not limited to §20-202(2).



Findings of Fact

. Respondent of Bridgeport, Connecticut, is, and has been at all times referenced in the
Charges, the holder of Connecticut veterinary license No. 001159. Board Exhibit 1,

pp- 8, 9.

. Atall relevant times, Respondent worked as a veterinarian at Black Rock Animal
Hospital, LLC. Tr. 1/15/21, p. 13.

. During the course of September 24, 2020, and September 25, 2020, Respondent
provided treatment to a dog, Lyric, a ten-week-old Pitbull who was under
Respondent’s care for ear cropping surgery. Tr. 1/15/21, pp. 15, 27; Department
Exhibit (“Dept. Ex.”) 2, pp. 61-62, 92. '

. On September 24, 2020, Respondent failed to assess, manage, and/or treat Lyric
during and/or post-surgery for ear cropping when he was performing surgery and
Lyric became ill with bloody diarrhea. Respondent suspected that Lyric was suffering
from Parvovirus (“parvo”), however, he continued with surgery, putting undue stress
on the dog. Respondent also failed to maintain continuous intravenous fluid therapy to
help counter diarrhea and vomiting. Tr. 1/15/21, pp. 18-21, 56-64.

. Prior to the surgery, Lyric had received two modified live parvo vaccinations. A
second dose of the parvo vaccine was provided on September 18, 2020, when Lyric
was six to nine weeks’ old, and could have caused positive Polymerase Chain
Reaction (“PCR”) laboratory test results without the dog suffering from an active
parvo infection On September 24, 2020, at the time he was admitted to Black Rock
Animal Hospital for surgery, it was unlikely that Lyric suffered from parvo infections
because he was not showing symptoms of illness at the time he was admitted to Black
Rock Animal Hospital for surgery. Tr. 1/12/21, pp. 198, 218, 224; Dept. Ex. 2, p. 66;
Dept. Ex. 8, p. I; Respondent Exhibit (“Resp. Ex.”) G. ‘

. At all relevant times, Respondent misinformed and/or misrepresented Lyric’s
condition and/or treatment performed. Respondent failed to inform the owner of
Lyric’s worsening condition and did not recommend that Lyric be moved to a 24-hour
emergency care facility. Tr. 1/15/21, pp. 24, 63-64.

. At all relevant times, Respondent negligently and inappropriately utilized a heating
pad, leading to second-degree burns along Lyric’s thorax, abdomen, and rib area. The -
burn caused by excess use of the heating pad led to the development of a diamond-
shaped pattern that penetrated into the subcutaneous tissue. Tr. 1/12/21, pp. 72-73, 76,
197-200.

. After the surgery on September 24, 2020, and into September 25, 2020, until Lyric’s
death, Respondent’s negligent use of the heating pad likely caused Lyric to overheat.
Dept. Ex. 2, pp. 21-29, 92. The result of the excess heat caused Lyric’s heart to slow
down, leading to cardiac failure. Tr. 1/12/21 p. 79. The heating pad caused muliti-organ
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congestion and edema, ventral abdomen second degree thermal burns, and
subcutaneous congestion and edema. Dept. Ex. 2, p. 93; Tr. 1/12/21, p. 72-75, 77-80.

During the course of March 22, 2019, and March 23, 2019, Respondent provided
treatment to a dog, Athena. Athena suffered from spastic paralysis and was unable to
stand up on her hind legs. Tr. 1/15/21, pp. 94, 96; Dept. Ex. 3, pp. 9-10, 19; Resp. Ex.
B, pp. 18-19.

On March 22, 2019, when Athena presented to Respondent at Black Rock Animal
Hospital, the medical examination revealed that Athena could not stand on her hind
legs even with assistance, and she had diarrhea. Respondent admitted Athena into his
hospital, and while she was under sedation took radiographs of the spine, pelvis, and
hindlimbs. He diagnosed Athena with L11-1.12 calcification, as well as narrowed disc
spaces and spondylosis between T5-6, T6-7, T7-8, and T8-9. Respondent treated
Athena with Depomedrol and Dicyclomine. Blood work revealed hypoproteinemia,
hypoalbuminemia and elevated CPK. Athena was discharged on March 23, 2019, with
Rimadyl, Prednisolone, Loperamide, and Hill's i/d food. Dept. Ex. 3, pp. 9-10, 19, 36;
Resp. Ex. B, pp. 18-19.

Respondent failed to assess, manage, and treat Athena’s pelvis, hip, and/or leg issues.
Respondent used a combination of non-steroidal anti-inflammatory medication
(“NSAIDs”) and corticosteroids (Depomedrol and Prednisolone), which should not be
used together because, when provided together, these drugs may cause gastrointestinal
bleeding, especially in Athena’s case, where she already had gastrointestinal issues.
Tr. 1/12/21, p. 60. When discussing Athena’s condition with the owner, Respondent
failed to refer Athena to a neurologist, which should have been offered in this case. Tr.
1/12/21, pp. 58-60; Tr. 1/15/21, p. 95; Dept. Ex. 3, p. 37; Resp. Ex. B, pp. 18-19.

The evidence is insufficient to establish that Respondent failed to inform the owner of
Athena’s condition and/or prognosis. Respondent made it clear to the owner that
Athena’s situation was dire, and that she was likely to perish. Tr. 1/12/21, pp. 59, 95-
96; Dept. Ex. 3, p. 19; Resp. Ex. B, pp. 18-19, 20-23.

. In the course of his treatment of Athena, Respondent failed to maintain adequate

treatment records, The records lacked detailed information about Athena’s condition,
prognosis, and options for care. Tr. 1/12/21, p. 58. The record is devoid of any
evidence to show Athena’s condition when she arrived at Black Rock Animal Hospital
and her condition when she left. Dept. Ex. 3, pp. 18-21. Tr. 1/12/21 pp. 58-59; Resp.
Ex. B, pp. 18-19.

During the course of February 14, 2019, through March 25, 2019, Respondent
provided treatment to a two-year-old Pitbull mix breed dog, Monster. Tr. 1/27/21, pp.
10, 50; Dept. Ex. 4, pp. 3-6, 44, 48-49, 71-72, 75, 142-143, 146. On February 14,
2019, when Monster began under Respondent’s care, he weighed 64.3 pounds,
suffered from loss of appetite, and was limping on his right hind leg. Dept. Ex. 4, pp.



15

16.

17.

18

19.

20.

3, 149. Respondent prescribed Depomedrol and Rimadyl, and discharged the dog
from his care. Id

. On February 27, 2019, Monster was back in Respondent’s care, presenting with pain

and weight loss. Respondent took another x-ray of the pelvis, and diagnosed Monster
with right sacral-Ilium partial or full separation/fracture. Dept. Ex. 4, pp. 149-50. On
March 6, 2019, Respondent performed right hip surgery, a surgical repair of the
fracture by placing a screw, and provided intravenous antibiotics and Monster was
forced fed. Dept. Ex. 4, pp. 149, 153. After the surgery, Monster experienced limb
swelling and continued to lose weight. On March 21, 2019, Respondent removed the
screw. Dept. Ex. 4, p. 153. On March 25, 2019, when Monster was transferred to
Central Hospital for Veterinary Medicine, he had a severely infected surgical site and
showed signs of starvation, weighing 46.4 pounds. Dept. Ex. 4, p. 146.

At all relevant times, Respondent failed to assess, manage, and/or treat adequately
Monster’s hip and/or leg issues. Respondent took an x-ray of the pelvis, which was
normal. After taking x-rays of Monster’s hip, Respondent did not consult with a
radiologist to obtain an accurate diagnosis before pursuing major surgery. Respondent
admits that he saw no abnormalities of the hip on the x-ray taken prior to surgery. Tr.
1/12/21, pp. 135-36. Tr. 1/27/21, pp. 16-19, 60; Dept. Ex., pp. 70-84.

At all relevant times, Respondent misinformed and/or misrepresented Monster’s
condition and/or treatment performed. Respondent presented the x-ray to Monster’s
owner when explaining the need for surgery due to sacroiliac subluxation, but later
admitted that the x-ray showed no visible deformity. Tr. 1/27/21, pp. 58-61; Dept. Ex.,
pp. 70-84.

- At all relevant times, Respondent provided inappropriate and/or inadequate means of

sedation and/or pain medications to Monster. Respondent administered Ketamine for
sedation for the x-rays. Ketamine is not an acceptable drug to use as a sole agent, as it
is known to cause muscle constriction and convulsions. Tr. 1/12/21, pp. 132-34.

Additionally, using Ketamine as a sole anesthetic agency is insufficient. Dept. Ex. 4, p.
154.

At all relevant times, Respondent performed surgery on Monster which was not
medically necessary. The x-rays taken by Respondent did not show any evidence of a
fracture or luxation. Instead, they showed a gas lucency line over part of the pelvis
where the colon crosses over the bone and where a fracture might have been located.
However, when Respondent placed the screw into the dog’s pelvis, it was not
anywhere near that lucency that might have been assumed to be a fracture. Tr. 1/12/21
pp- 136-37; Dept. Ex. 4, p. 154. Respondent should have confirmed his diagnosis of
Monster’s pain before proceeding to surgery. Dept. Ex. 4, p. 155.

?

At all relevant times, Respondent failed to provide post-operative care, including but
not limited to hydration and medication Monster. Respondent failed to place Monster
on IV fluids, despite the fact that Monster was not adequately eating or drinking
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during the course of his hospital stay. Dept. Ex. 4, p. 156. Respondent also
administered Buprenex to manage Monster’s pain level once a day instead of the
recommended dosage rate of every six to eight hours. Tr. 1/12/21, pp. 138-39; Tr.
1727721, pp. 27-28; Dept. Ex. 4, p. 155.

The Department did not sustain its burden in showing that Respondent failed to
provide adequate healing time and nutrition following operation in the case of
Monster.

The Department did not sustain its burden in showing that Respondent failed to
provide an appropriate referral to an emergency and/or twenty-four-hour facility to
Monster’s ownet.

Respondent failed to maintain adequate treatment records for Monster during the
course of February 14, 2019, through March 23, 2019. Respondent’s updates on
Monster were scarce, often leaving multiple consecutive days with no new
information. Tr. 1/12/21, pp. 144, 147; Tr. 1/27/21, p. 51, 53;. Dept. Ex. 4, pp. 70-84,
155.

On December 13, 2018, Respondent provided treatment to a cat, Luna, to perform a
spay. Tr. 1/15/21, p. 150; Dept. Ex. 5, p. 28.

The Department did not sustain its burden of proof in showing that Respondent
handled Luna in an inappropriately aggressive physical manner. Tr. 1/12/21, p. 173;
Tr. 1/15/21, p. 131.

Respondent provided inappropriate and/or inadequate means of sedation to Luna
during surgery. According to Respondent’s records, Ketamine was administered to
Luna as the sole means of sedation. Ketamine as the sole anesthetic agent is
inappropriate. Tr. 1/12/21, pp. 172-73; Tr. 1/15/21, pp. 151-52; Dept. Ex. 5, p. 28.

. Respondent failed to provide Luna with any pain medication post-surgery. Tr. 1/15/21,

p. 153; Dept. Ex. 5, p. 28.

Respondent failed to maintain adequate treatment records for Luna during the course
of treatment on December 13, 2019. Only one entry was made into the medical record
on the day of Luna’s surgery. Tr. 1/12/21, p. 174; Tr. 1/15/21, pp. 160-61; Dept. Ex. 5,
pp. 27-28.

From November 13, 2015, through November 15, 2015, Respondent provided
treatment to a dog, Peanut, a thirteen-year-old female spayed Jack Russell Terrier.
Peanut suffered from sinus arrythmia and periods of sinus arrest, among other
conditions, for which she was treated with a diuretic Lasix, which required her to be
hydrated with intravenous fluids. Tr. 1/27/21, pp. 69, 75; Dept. Ex. 6, pp. 28-51, 66.
Peanut passed away in Respondent’s care due to a terminal heart condition. Dept. Ex.
6, p. 68.
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The Department did not sustain its burden of proof in showing that Respondent failed
to appropriately assess, manage, and/or treat Peanut’s seizure disorder or cardiology
issue of sick sinus syndrome. Tr. 1/27/21, pp. 70, 73.

The Department did not sustain its burden of proof in showing that Respondent failed
to appropriately monitor and/or observe Peanut during admission for overnight care
_from November 13, 2015, through November 15, 2015. Tr. 1/27/21, p. 73.

The Department did not sustain its burden of proof in showing that Respondent failed
to adequately inform the owner of Peanut’s condition, treatment, and/or prognosis of
Peanut on November 13, 2015. Tr. 1/27/21, pp. 70, 73.

. Respondent failed to maintain adequate treatment records for Peanut during the course
of treatment from November 13, 2015, through November 15, 2015. Respondent did
not keep a record of important vital signs and there is no indication that prognosis was
discussed with the owner. Tr. 1/12/21, pp. 114, 118; Dept. Ex. 6, pp. 27-31.

Dr. Jennifer Loquine’s, D.V.M.,, testimony was credible. Tr. 1/12/21, pp. 55-67.

Veterinary Pathologist Dr. Kirklyn Kert’s testimony was credible. Tr. 1/12/21, pp 68-
108.

The testimony of Dr. Richard Magliula, D.V.M., was credible. Tr. 1/12/21, pp. 188-
228.

The testimony of Dr. Laurie Brown, D.V.M., was credible. Tr. 1/12/21, pp. 110-27

. Respondent’s testimony was not credible.

Discussion and Conclusions of Law

The Department bears the burden of proof by a preponderance of the evidence in this

matter. Jones v. Connecticut Medical Examining Board, 309 Conn. 727, 739-40 (2013). The

Department sustained its burden of proof with regard to the allegations contained in paragraphs

1, 2a, 2b,

2c, 3a, 3¢, 4a, 4b, 4c, 4d, 4g, 5b, 5S¢, 5d, and 6d of the Charges, and failed to sustain its

burden with regard to the allegations contained in paragraphs 3b, 4e, 4f, 5a, 6a, 6b, and 6¢ of th_e

Charges.

C

onn. Gen. Stat. § 20-202(2) provides, in pertinent part, that:

After notice and opportunity for hearing as provided in the regulations established
by the commissioner of public health, said board may take any of the actions set
forth in section 19a-17 for any of the following causes: . . . (2) proof that the



holder of such license or certificate has become unfit or incompetent or has been

guilty of cruelty, unskillfulness or negligence towards animals and birds. In

determining whether the holder of such license has acted with negligence, the

board may consider standards of care and guidelines published by the American

Veterinary Medical Association including, but not limited to, guidelines for the

use, distribution and prescribing of prescription drugs . . . .

With respect to paragraph 1 of the Charges, Respondent admitted that, at all relevant
times referenced in the Charges, he was the holder of Connecticut veterinary license No. 001159,
Findings of Fact (“FF”) 1.

With respect to paragraph 2a of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that from September 24, 2020 through September 25, 2020,
Respondent failed to assess, manage, and/or treat Lyric during and/or post-surgery for ear
cropping. FF 4. The preponderance of the evidence establishes that during the course of
September 24, 2020, and September 25, 2020, Respondent provided treatment to a dog, Lyric, a
ten-week-old Pitbull who was under Respondent’s care for ear cropping surgery. Tr. 1/15/21, pp.
15, 27; Dept. Ex. 2, pp. 61-62, 92. Lyric had received Parvovirus vaccinations a few weeks
before surgery, which could result in a positive laboratory test result for parve without an active
infection. FF 5. _

In his testimony, Respondent describes how, on the day of the surgery, after he began
stitching up thé first ear, Lyric began to develop symptoms of severe bloody diarrhea. Tr.
1/15/21, p. 18. Respondent believed the bloody diarrhea was a sign that Lyric was suffering from
parvo disease, which is particularly fatal in puppies under six months” old. Tr. 1/15/21, p. 19.
Despite his belief that Lyric was suffering from life-threatening symptoms, Respondent
administered an IV and continued with the ear cropping surgery. Tr. 1/15/21, p. 19. The surgery
concluded at approximately 4:00 p.m., at which time Lyric was moved to a rack in the recovery
room where the diarrhea persisted. Tr. 1/15/21, p. 20. At approximately 7:00 p.m., the IV
dislodged from Lyric as a result of her moving; Respondent was unable to reattach the IV and
attempted instead to administer fluids subcutaneously. Tr. 1/15/21, p. 21. At 2:00 a.m.,
Respondent noticed Lyric had become recumbent, and Respondent resumed IV treatment at a
lower rate of six drops per minute. Tr. 1/15/21, p. 22. Respondent at this point was of the belief
that there was nothingtleft for him to do, and Lyric died at approximately 4:00 a.m. Tr. 1/15/21,
p- 23.



It is imperative for a dog suffering from parvo disease, or who showed signs of diarrhea,
to be on continuous IV fluid therapy. Tr. 1/15/21, pp. 56-57. With the amount of fluid and blood
loss that Lyric was suffering, it would have been impossible for him to recover without proper
1V therapy. Tr. 1/15/21, p. 58. Lyric was not receiving [V therapy between the hours of 8:00 p.m.
and 2:00 a.m. Tr. 1/15/21, pp. 21-22. Respondent’s decision to continue the surgery despite
Lyric’s worsening condition, and his failure to provide adequate [V fluid therapy, is a breach of
the standard of care. Tr. 1/15/21, pp. 19, 21. Dr. Richard Magliula, witness for the bepartment,
testified that if Lyric looked sick, it was egregious to perform elective cosmetic surgery. Tr.
1/12/21, p. 222. Therefore, the Department sustained its burden.of proof with respect to the
allegations contained in paragraph 2a of the Charges.

With respect to paragraph 2b of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent misinformed and/or misrepresented Lyric’s
condition and/or freatment performed. FF 6. Lyric began to experience symptoims, which
Respondent believed were consistent with parvo disease, soon after the surgery began at
approximately 3:30 p.m. Tr. }/15/21, p. 63. Respondent admits that he failed to contact the
owner about Lyric’s worsening condition. Tr. 1/15/21, p. 64. Respondent did not inform the
owner of the situation until 9:00 a.m. on September 25, 2020 — approximately five hours after
Lyric had passed away. Tr. 1/15/21, p. 24. Respondent claims that he did not contact the owner
about Lyric’s death at 4:00 a.m. because he did not want to give him bad news, and that there
was nothing that could be done at that point. Tr. 1/15/21, p. 24. Respondent breached the
standard of care by not contacting Lyric’s owner as soon as he suspected Parvovirus, The owner
had no knowledge of his dog’s worsening condition until hours after the dog’s death. Tr. I/ 15/21,
p. 24. As a result, the owner was given no opportunity to move Lyric to an emergency care |
facility equipped to offer twenty-four-hour care and was kept under the impression that the
surgery being performed by Respondent was without issue. FF 6. Therefore, the Department
sustained its burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 2b of the
Charges.

With respect to paragraph 2c of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent negligently and inappropriately utilized a heating
pad, leading to second-degree burns along Lyric’s thorax, abdomen, and rib area. FF 7-8. Dr.

Magliula testified that when he first examined Lyric postmortem, the first thing he noticed was

10



the diamond-shaped pattern on Lyric’s skin. Tr. 1/12/21, pp. 197-98. Dr. Magliula deduced that
this pattern was a deep subcutaneous burn that was likely caused by excessive use of a heating
pad. Tr. 1/12/21, p. 198.

Dr. Kirklyn Kerr, a witness for the Department and pathologist at the University of
- Connecticut, made the same findings as Dr. Magliula. Tr. 1/12/21, pp. 72-73. He testified that
upon examination of the Lyric’s body and after reviewing the photographs taken shortly after his
death, the d.og’s body had an unusual, particular diamond pattern on the skin externally, on the
ventral abdomen, and off one side, and which continued into the subcutaneous tissue. Tr.

- 1/12/21, p. 72. While he could not state the exact time the diamond pattern has formed, he could
state that it occurred close to or near the time of death, and that the lesions were consistent with a
burn. Tr. 1/12/21, pp. 72-73, 76. Therefore, the diamond-shaped pattern must have occurred near
the time of death, and the severity of the lesions was most consistent with thermal burns. Tr.
1/12/21, pp. 72-73, 99, 102. Furthermore, the lesions located on Lyric’s stomach were
inconsistent with the lesions that may develop from parvovirus. Tr. 1/12/21, p. 76.

Respondent argued that the diamond-shaped pattern was not caused by a heating pad, but
rather by indentations made by the cage in which Lyric lay for an extended period of time. Tr.
1/15/21, p. 24. Dr. Kerr, in direct contravention to the Respondent’s position, testified that a dog
would have to lie on the cage for an extended period of time before a noticeable pattern of
lesions would form. Tr. 1/12/21, pp. 82, 91. Dr. Kerr testified further that the fact that the lesions
were present subcutaneously is further evidence that the damage was not caused by the cage. Tr.
1712721, pp. 82, 91. The Board finds that a heating pad more than likely caused the burns located
on Lyric. The use of the heating pad also likely led to cardiac failure in Lyric. FF 8. Dr. Kerr
testified that based on the bum patter, Lyric most likely became overheated, which led to heart
failure. Tr. 1/12/21, p. 79. The overheating, at the very least, contributed to Lyric’s death. Tr.

41/' 12/21, p. 80. Dr. Kerr credibly testified that the diamond pattern found on Lyric’s
subcutaneous tissue could not have been caused by the dog lying on a metal frame surface after
death. Tr. 1/21/21, pp. 92, 93.

Dr. Kerr also testified that while the laboratory test results were positive for parvo, he
could not definitely identify an active infection. Tr. 1/12/21, p. 74. He further testified that the
positive parvo test result could be due to the recent administration of the vaccine, or it could have

been from an active infection. Tr. 1/12/21, pp. 73-75. Dr. Magliula credibly testified that the
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burn marks on Lyric, as well as the bloody diarrhea, are consistent with heat stroke. Tr. 1/ 12/21,
pp. 199-200.

Respondent violated the standard of care by negligently utilizing a heating pad, which led
to second-degree burns of Lyric’s thorax, abdomen, and rib area. The negligent use of the
heating pad likely contributed to Lyric’s death by causing cardiac arrest. Therefore, the
Department sustained its burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 2c
of the Charges. _

With respect to paragraph 3a of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that during the course of March 22, 2019, and March 23, 2019,
Respondent failed to appropriately assess, manage, and/or treat the dog Athena’s pelvis, hip,
and/or leg issues. FF 9-11. The preponderance of the evidence establishes that on March 22,
2019, when Athena presented to Respondent at Black Rock Animal Hospital, the medical
examination revealed that Athena could not stand on her hind legs, even with assistance, and she
had diarrhea. Respondent admitted Athena into his hospital and took radiographs of the spine,
pelvis, and hindlimbs while the dog was under sedation. Respondent diagnosed Athena with
L11-L12 calcification, as well as narrowed disc spaces and spondylosis between T5-6, Te-7, T7-
8, and T8-9. Respondent treated Athena with Depomedrol and Dicyclomine. Blood work
revealed hypoproteinemia, hypoalbuminemia, and elevated CPK. Athena was discharged on
March 23, 2019, with Rimadyl, Prednisolone, Loperamide, and Hill’s i/d food. Dept. Ex. 3, pp.
9-10, 19, 36; Resp. Ex. B, pp. 18-19.

The x-ray Respondent conducted on Athena also showed that she was suffering from
spondylosis and spondylitis. Tr. 1/15/21, p. 95. After taking bloodwork, Respondent deduced
that there was very little he could do for Athena. Tr. 1/15/21, p. 96. Respondent administered a
combination of NSAIDs and corticosteroids to Athena, which are not used together due to
increased risk of gastrointestinal bleeding. Tr. 1/12/21, pp- 58, 60, 65. Athena had already been
suffering from a gastrointestinal condition, which further contraindicates the inappropriate
combination of medicine. Tr. 1/12/21, pp. 60, 65. Respondent also failed to further assess
Athena’s condition by making a referral to a neurologiét. Dr. Jennifer Loquine, expert witness
for the Department, testified that a neurology referral would have been necessary in this case in
order to accurately deduce Athena’s condition. Tr. 1/12/21, pp. 59-60. Respondent breached the

standard of care by failing to properly assess Athena’s condition and by administering a
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combination of medicine that is harmful to the gastrointestinal tract. Therefore, the Department
sustained its burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 3a of the
Charges.

With respect to paragraph 3b of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to inform the owner of Athena’s condition
and/or prognosis. FF 12. Dr. Loquine testified that according to the medical record, Respondent
violated the standard of care by failing to discuss prognosis or options for care with the owner.
Tr. 1/12/21, p. 59. Respondent testified that after the initial examination on March 22, 2019, he
informed the owner that Athena likely had an issue with her disc. Tr. 1/15/21, p. 95. Before
discharge on March 23, 2019, Respondent claims that he told the owner that Athena’s condition
was very dire and she was likely to die if the medication prescribed has no effect. Tr. 1/15/21, p.
96. The Department’s evidence is insufficient to rebut the Respondent’s claim that he discussed
Athena’s likely outcome with her owner. Therefore, the Department did not prove by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to inform the owner of Athena’s condition
and/or prognosis.

With respect to paragraph 3c of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that during the course of his treatment of Athena, Respondent
failed to maintain adequate treatment records. FF 13. Dr. Loquine testified that it was difficult to
obtain information from Respondent’s documentation of the Athena’s file because the notes were
not detailed and were unclear. Tr. p. 1/12/2021, p. 58. Respondent’s records fail to indicate
Athena’s condition when she arrived or left the hospital; instead, the records showed only that
Athena was in worse condition on the day of her discharge. Tr. 1/12/21, pp. 58-59. There is
nothing in the record that indicates that Respondent discussed Athena’s prognosis or care options
with the owner. Tr. 1/12/21, p. 59. The records also failed to reflect whether Respondent referred
Athena to a neurologist, which would have been appropriate in this case. Tr. 1/12/2021, pp. 58-
59. Respondent also did not sufficiently record Athena’s vitals into the record; only her
temperature from the initial examination was documented. Tr. 1/12/21, p. 61; Dept. Ex. 3, p. 18.
Therefore, the Department sustained it burden of proof with regard to its allegations contained in
paragraph 3c of the Charges that Respondent violated the standard of care by failing to maintain

adequate treatment records.
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With respect to paragraph 4a of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that from February 14, 2019, through March 25, 2019,
Respondent failed to assess, manage, and/or treat adequately Monster’s hip and/or leg issues. FF
14-16.

The preponderance of the evidence establishes that from February 14, 2019, through
March 25, 2019, Respondent provided treatment to a two-year-old Pitbull mix-breed dog,
Monster, who suffered from weight loss and loss of appetite, and was limping on his right hind
leg. Tr. 1/27/21, pp. 10, 50; Dept. Ex. 4, pp. 3-6, 44, 48-48, 71-72, 75, 142-43, 146. Respondent
prescribed Depomedrol and Rimadyl and discharged the dog from his care. Tr. 1/27/21, pp. 10,
50; Dept. Ex. 4, pp. 3-6, 44, 48-48, 71-72, 75, 142-43, 146.

On February 27, 2019, Monster returned to Respondent’s care, presenting with pain and
weight loss. Respondent took another x-ray of the pelvis and diagnosed Monster with right
sacral-Ilium partial or full separation/fracture. Dept. Ex. 4, pp. 149-50. On March 6, 2019,
Respondent performed right hip surgery, a surgical repair of the fracture by placing a screw, and
provided intravenous antibiotics and force-feeding. Dept. Ex. 4, pp. 149, 153. After the surgery,
Monster experienced limb swelling and continued to lose weight. On March 21, 2029,
Respondent removed the screw. Dept. Ex. 4, p. 153. On March 25, 2019, when Monster was
transferred to Central Hospital for Veterinary Medicine, he had a severely infected surgical site
and showed signs of starvation with a weight of 46.4 1bs. Dept. Ex. 4, p. 146.

Prior to performing surgery on Monster’s hip, Respondent took x-rays, but failed to have
the x-rays examined by a radiologist. Tr. 1/12/21, p. 135. Dr. Ashely Kelley, witness for the
Department, testified that when performing a major surgery, it is imperative to get an expert
opinion beforehand, particularly when the results of the x-ray are unclear, as they were in this
case. Tr. 1/12/21, pp. 135-36. The x-rays themselves show no sign of a fracture or luxation, and
are of particularly low quality due to overexposure. Tr. 1/12/21, p. 136. Respondent performed
surgery on March 6, 2019, to correct what he believed to be a luxation by placing a screw into
Monster’s hip. Dept. Ex. 4, p. 70. As Dr. Kelley testified, typically, when correcting a luxation, a
screw must be left in for six to eight weeks; Respondent, however, removed the screw after only
two weeks due to Monster favoring one side over the other and not walking correctly. Tr.
1/12/21, p. 142. Respondent breached the standard of care by failing to obtain an accurate

diagnosis prior to performing major surgery, and then removing the screw meant to correct the
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believed luxation too early for proper healing. Therefore, the Department sustained its burden of
proof with regard to the allegations contained in paragraph 4a of the Charges.

With respect to paragraph 4b of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent misinformed and/or misrepresented Monster’s
condition and/or treatment performed. FF 17. Respondent testified that he used Monster’s x-ray
to show the owner why a surgery was needed due to an iliosacral separation. Tr. 1/27/21, p. 58.
Respondent later contradicted bimself, and claimed that the x-ray did not show any separation,
but rather and it was the physical examination that showed the right ileum was separated from
the sacrum. Tr. 1/27/21, pp. 60-61. Dr. Kelley testified that she agreed that the x-rays taken of
Monster do not show any abnormality. Tr. 1/12/21, p. 136. The fact that Réspondent used the x-
rays to convince Monster’s owner of the need for surgery, but the x-rays show no noticeable
abnormality, supports the claim that Respondent misrepresented Monster’s condition to the
owner, and in so doing breached the standard of care. Therefore, the Department sustained its
burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 4b of the Charges.

With respect to paragraph 4c of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent provided inappropriate and/or inadequate means
of sedation and/or pain medications to Monster. FF 18. When sedating Monster for the x-ray,
Respondent’s medical records indicate thaf Respondent used Ketamine as the sole sedation
agent. Tr. 1/12/21, p. 132. Ketamine is unsafe to use alone due to increased risk of muscle
constriction and convulsions. Tr. 1/12/21, p. 132. To treat pain that Monster was experiencing on
February 28, 2019, Respondent administered Buprenex once a day. Tr. 1/12/21, p. 138. The
proper dosage for Buprenex is one dose every six to eight hours. Tr. 1/12/21, p. 138. Respondent
testified that he only administered the Buprenex once a day because Monster was wagging his
tail, which, according to Respondent, indicated that he was happy and pain free. Tr. 1/27/21, pp.
27-28. Dr. Kelley testified that if Monster was indeed experiencing moderate pain, a dosage rate
of once per day likety did little to subside the pain. Tr. 1/12/21, p. 138. The Board finds this
evidence sufficient to find that Respondent’s use of medication was inappropriate and
inadequate, and therefore a breach of the standard of care. Therefore, the Department sustained
its burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 4c of the Charges.

With respect to paragraph 4d of the Charges, the Department established by a

preponderance of the evidence that Respondent performed surgery on Monster which was not
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medically necessary. FF 19. The x-rays taken of Monster showed no evidence of fracture,
luxation, or cancer. Tr. 1/12/21, p. 136. There was one area in particular on the x-ray that
contained a gas lucency line over the part of the pelvis where the colon crossed over, which
could have pointed to a possible fracture. Tr. 1/12/21, pp. 136-37. However, where Respondent
inserted the screw was not near this location and, had there been a fracture in the area of the
lucency, the screw would not have corrected the issue. Tr. 1/12/21, p. 137. When Respondent
removed the screw after two weeks, he took another x-ray and measured the legs, which were
now equal. Tr. 1/27/21, p. 45. Respondent claimed that Monster healed from the screw; however,
Dr. Kelley testified that a screw will usually take six to eight weeks to properly heal a deforrriity
such as Monster’s. Tr. 1/12/21, p. 142. Based on the evidence, it is unlikely that the screw placed
in Monster by Respondent did anything to cotrect an alleged fuxation of the iliosacral joint.
Respondent also admitted in his testimony that the pelvic issue could have healed on its own
without surgery if Monster maintained minimal movement for six to eight weeks. Tr. 1/27/21, p.
31. Respondent performed an unnecessary surgery on Monster, and therefore breached the
standard of care. Therefore, the Department sustained its burden of proof regarding the
allegations contained in paragraph 4d of the Charges.

With respect to paragraph 4¢ of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to provide post-operative care to Monster,
including but not limited to hydration and medication, but the Department failed to establish that
Respondent failed to provide adequate healing time and nutrition following the operation. FF 20-
21. During his stay with Respondent, Monster lost a significant amount of weight: he came into
Respondent’s care weighing 55 pounds and by March 25, 2019, his weight had dropped to 42.02
pounds. Tr. 1/12/21, pp. 139-40. Dr. Kelley testified that if Monster was not eating or drinking
properly, he should have received supportive care in the form of TV fluids or feedings tubes, and
been monitored 24 hours a day. Tr. 1/12/21, pp. 139-40. Respondent also failed to provide
Monster with adequate pain medication, only administering one dose of Buprenex a day instead
of the recommended dose of once every six to eight hours. Tr. 1/12/21, p. 138; Tr. 1/27/21, p. 28.
Respondent’s failure to keep Monster on a continuous IV fluid therapy in response to the drastic
weight loss as well as his failure to adequately manage the dog’s pain level, is a breach of the

standard of care.
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Respondent testified that he was feeding Monster three times a day and providing the dog
with plenty of water. Tr. 1/27/21, p. 25. Respondent had no explanation for why Monster was
experiencing drastic weight loss; he theorized it could possibly be from the stress of surgery or
refeeding syndrome. Tr. 1/27/21, pp. 24, 27., The surgery occurred on March 6, 2019, and
Monster was given until the day of discharge on March 25, 2019, to recover at the hospital. Tr.
1727721, pp. 22, 37. The Department did not provide sufficient evidence to show that Respondent
failed to provide adequate nutrition and time to heal following the operation, especially in light
of Respondent’s testimony of feeding Monster. Therefore, the Department partially sustained its
burden of proof with regard to the allegations contained in paragraph 4e of the Charges.

With respect to paragraph 4f of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to provide appropriate referral to an
emergency and/or twenty-four-hour facility to Monster’s owner. FF 22. Dr. Kelley testified that
the medical records make no mention of a referral to a twenty-four-hour hospital. Tr. 1/12/21,
pp. 139-40. There is no evidence, however, that Respondent should have referred Monster’s
owner to a twenty-four-hour facility, only that the records indicate no suggestion. As a result,
there is insufficient evidence to support the claim that Respondent failed to provide appropriate
referral to an emergency and/or twenty-four-hour facility.

With respect to paragraph 4g of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to maintain adequate treatment records for
Monster from February 14, 2019, through March 25, 2019. ¥F 23. There exist large gaps in the
records where no updates were recorded for days at a time. Tr. 1/12/21, p. 144. According to the
standard of care, if an action is not documented in the medical record, then it did not happen. Tr.
1/12/21, p. 147. Respondent admits that his records are lacking and claims he does not have
access to software that would allow him to maintain better records like most veterinarians do. Tr.
1/27/21, p. 53. When asked why he could not handwrite the information required in the record,
Respondent answered, “How much I write more than this for one case?” Tr. 1/27/21, p. 53. Over
the course of the 26 days that Monster was being treated by Respondent, only seven entries were
made into the medical record. Tr. 1/27/21, p. 51. The medical record is not sufficient enough to
accurately show how Respondent treated Monster and, therefore, constitutes a violation of the

standard of care.
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With respect to patagraph 5a of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that on December 13, 2018, when Respondent performed a spay
to a female cat, Luna, he handled Luna in an inappropriately aggressive physical manner during
the spay procedure. FF 25. Jesus Ruiz, witness for Respondent, testified that he had assisted
Respondent during the surgery, and while Respondent became verbally frustrated when a portion
of Luna’s intestine came out, he did not observe Respondent strike Luna. Tr. 1/15/21, pp. 129-
31. During her testimony; Dr. Kelley questioned the validity of the claim that Respondent had
acted aggressively toward Luna, and also calls into question the validity of this claim.
Furthermore, Dr. Kelley testified that Luna was brought to VCA Shoreline the day following the
surgery, after the owner was told that Respondent had struck the cat, but VCA Shoreline found
no evidence of bruising or injury, and Luna was discharged. Tx. 1/12/21, p. 173. Therefore, the
evidence is insufficient to establish that Responde;it handled Luna in an inappropriately
aggressive physical manner. |

With respect to paragraph 5b of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent provided inappropriate and/or inadequate means
of sedation to Luna during surgery. FF 26. Respondent’s records indicate that he used Ketamine
as a sole agent to sedate Luna for surgery. Tr. 1/12/21, pp. 172-73. Respondent testified that, he
actually used a mixture of Ketamine and Acepromazine to sedate Luna. Tr. 1/15/21, pp. 151-52.
The records, however, do not reflect that anything other than Ketamine was used to sedate Lﬁna,
and Respondent does not dispute this fact. Tr. 1/15/21, p. 152. The standard of care for medical
records is that if something is not documented, it did not oceur. 1/12/21, p. 174, For this reason,
the Department has provided enough evidence to establish that Respondent violated the standard
of care by providing inappropriate and/or inadequate means of sedation to Luna during surgery.
Therefore, the Department sustained its burden of proof with regard to the allegations contained
in paragraph 5b of the Charges.

With respect to paragraph 5¢ of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to provide Luna with any pain medication
post-surgery. FF 27. According to the medical records, Respondent did not provide Luna with
any pain medication before or after the surgery, and as Dr. Kelley testified, that he does not
provide medication in every case. Tr. 1/12/21, p. 174. In his testimony, Respondent admitted that
he did not provide Luna with any medication. Tr. 1/15/21, p. 153. It is the standard of care to |

18



administer pain medication after surgery on any animal. Tr. 1/12/21, p. 174. By failing to provide
Luna with the appropriate pain medication, Respondent viclated the standard of care. Therefore,
the Department sustained its burden of proof with regard to the allegations contained in
paragraph 5c of the Charges.

With respect to paragraph 5d of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to maintain adequate treatment records for
Luna during the course of treatment on December 13, 2019. FF 28. The standard of care for
medical records is that if something is not documented, it did not occur. 1/12/21, p. 174. Upon
examination, Respondent’s records contain only one entry, which was made on the day of the
surgery; the rest of the entries concern non-medical-related matters. Dept. Ex. 5, p. 27.
Respondent testified that he had offered the owner pain medication for Luna after the surgery,
and that the owner had refused; however, nothing of this exchange is included among
Respondent’s records. Tr. 1/15/21, pp. 160-61. Respondent’s failure to maintain adequate
treatment records is a breach of the standard of care.

With respect to the allegations contained in paragraph 6 of the Charges, the
preponderance of the evidence establishes that from November 13, 2015, through November 15,
2015, Respondent provided treatment to a thirteen-year-old female spayed Jack Russell Terrier
dog, Peanut. Peanut suffered from sinus arrythmia and periods of sinus arrest, among other
conditions, for which she was treated with a diuretic Lasix, which required her to be hydrated
with intravenous fluids. 1/27/21, pp. 69, 75; Dept. Ex. 6, pp. 28-51, 66. Peanut passed away in
Respondent’s care due to a terminal heart condition. Dept. Ex. 6, p. 68.

With respect to paragraph 6a of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that from November 13, 2015, through November 15, 2015,
Respondent failed to appropriately assess, manage, and/or treat Peanut’s seizure disorder and/or
cardiology issue of sick sinus syndrome. FF 30. According to Respondent, Peanut’s seizure and
cardiac issues had been diagnosed prior to the owner bringing her to Respondent, and the owner
already had a clear idea of Peanut’s prognosis. Tr. 1/27/21, p. 70. Respondent testified that the
owner brought Peanut to him only to provide intravenous fluids to help treat diarrhea; according
to Respondent, he was not expected to assess or treat Peanut’s underlying conditions. Tr.
1/27/21, p. 73. Therefore, the Department does not meet the burden of pfoof to establish that

Respondent violated the standard of care.
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With respect to paragraph 6b of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to appropriately monitor and/or observe
Peanut during admission for overnight care from November 13, 2019, through November 15,
2015. FF 31. Respondent explained to the owner that he is not a twenty-four-hour facility. Tr.
1/27/21, p. 73. Respondent testified that he told the owner that he would be able to spend three
hours in the morning and three hours at night with Peanut to administer intravenous fluids. Tr.
1/27/21, p. 73. As a result, the owner was made aware that Respondent would not be providing
twenty-four-hour care for Peanut, and there is no evidence to show that the owner was misled to
believe that Peanut would be receiving twenty-four-hour care. Therefore, the Department has not
met the burden of proof to establish that Respondent violated the standard of care.

With respect to paragraph 6¢ of the Charges, the Department failed to establish by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to adequately inform the owner of
Peanut’s condition, treatment, and/or prognosis of Peanut on November 13, 2015. FF 32. The
owner was aware of, or should have been aware of,, the direness of Peanut’s situation prior to
bringing him to Respondent. Tr. 1/27/21, p. 70. When Peanut was brought to Respondent, she
was dehydrated from weeks-long diarrhea. Tr. 1/27/21, p. 73. Respondent was not expected to
inform the owner of Peanut’s condition because the owner already was aware of it. Therefore,
the Department failed to meet the burden of proof to establish that Respondent violated the
standard of care with regard to this allegation.,

With respect to paragraph 6d of the Charges, the Department established by a
preponderance of the evidence that Respondent failed to maintain adequate treatment records for
Peanut during the course of treatment from November 13, 2015, through November 15, 2015. FF
33. Respondent failed to keep records of any discussion he had with Peanut’s owner regarding
condition or prognosis. Tr. 1/12/21, p. 118. It was also not documented how Peanut deteriorated
so quickly while in Respondent’s care, only that Peanut had an emergent event and passed away.
Tr. 1/12/21, p. 116. The record is missing basic data such as body weight, vital signs, and
temperature. Tr. 1/12/21, p. 114. While the Respondent does make mention in the record that
Peanut is very sick, he did not record any specifics about her condition at the time of
presentation, changes in her medical status that led to her being hospitalized, or an assessment of
how she was doing while she was hospitalized up until her death while in Respondent’s care. Tr.

1/12/21, p. 114. Respondent’s failure to maintain adequate treatment records is a breach of the
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standard of care. Therefore, the Department sustained its burden of proof with regard to the

allegations contained in paragraph 6d of the Charges.

Conclusions

The Board concludes that the Department has failed to establish by a preponderance of
the evidence the allegations in paragraphs 3b, parts of 4e, 4f, 5a, 6a, 6b, and 6¢ of the Charges.
The Board further finds that the Department has proven by a preponderance of the evidence
paragraphs 1, 2a, 2b, 2c, 3a, 3c, 4a, 4b, 4c, 4d, 4¢ in part, 4g, 5b, 5c, 5d, and 6d of the Charges.
Accordingly, the Board concludes that Respondent’s conduct constitutes grounds for disciplinary
action pursuant to Conn. Gen. Stat. §§ 20-202(2) and-19a-17. Respondent's conduct fell below
the standard of care for veterinarians in Connecticut, and his conduct presents a significant risk

to the health and safety of his patients and the public.

Order
Based upon the record in this case, the above findings of fact and the conclusions of law,
and pursuant to the authority vested in it by §§ 19a-17 and 20-220 of the Statutes, the Board
finds that the violations listed above warrant the following disciplinary action with respect to
Connecticut veterinary license No. 001159 held by Amr Wasfi. The Board further finds that the
conduct alleged and proven is severable and each proven allegation warrants the disciplinary

action tmposed by this Order:

1. Respondent’s license number No. 001159 held by Amr Wasfi to practice as a veterinarian,
for the conduct alleged and proven in the Charges, shall be permanently restricted in that
Respondent is prohibited from performing surgery and prescribing anesthesia. Respondent
further is prohibited from working independently: Respondent can only work as a
veterinarian as an employee of an unrelated independent party and under the direct on-site

supervision of another Connecticut licensed veterinarian.
2. Respondent’s license number No. 001159 held by Amr Wasfi to practice as a veterinarian,

for the conduct alleged and proven in the Charges, shall be placed on probation for a

period of two (2) years under the following terms and conditions:
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Respondent's practice of veterinary medicine shall be supervised at all times by a
Connecticut licensed veterinarian approved by the Department ("supervisor™).

Respondent shall provide a copy of this Decision to his supervisor.

Respondent’s supervisor shall furnish written confirmation to the Department of
his or her engagement in the capacity of supervisor, as well as receipt of a copy of
this Decision within fifteen (15) days of receipt.

The supervisor shall meet with Respondent not less than bi-monthly for the entire
probationary period. i

The supervisor shall have the right to monitor Respondent's practice by any other
reasonable means which he or she deems appropriate. Respondent shall fully
cooperate with such monitoring.

Respondent shall be responsible for providing written supervisor reports directly
to the Department on a quarterly for the entire probationary period. Such
supervisor's reports shall include documentation of dates and durations of
meetings with Respondent, number and a general description of the client records
and medication orders and prescriptions reviewed, additional monitoring
techniques utilized, and a statement regarding whether Respondent is practicing
with reasonable skill and safety.

Should Respondent’s employment as a veterinarian be involuntarily terminated or
suspended, Respondent and his employer shall notify the Department within 72
hours of such termination or suspension.

Legal notice shall be sufficient if sent to Respondent’s last known address of record

reported to the Office of Practitioner Licensing and Investigations of the Department.

Respondent must inform the Department in writing prior to any change of address.

All communications, payments if required, correspondence, and reports are to be

addressed to:

Olive Tronchin, HPA
Practitioner Monitoring and Compliance Unit
Department of Public Health
Division of Health Systems Regulation
410 Capitol Avenue, MS #12HSR
P. O. Box 340308
Hartford, CT 06134-0308
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6. Any deviation from the terms of probation, without prior written approval by the Board,
shall constitute a violation of probation, which will be cause for an immediate hearing on
charges of violating this Order. Any finding that Respondent has violated this Order will
subject Respondent to sanctions under Conn. Gen. Stat. § 19a-17, including but not
limited to, the revocation of his license. Any extension of time or grace period for
reporting granted by the Board shall not be a waiver or preclude the Board’s right to take
subsequent action. The Board shall not be required to grant future extensions of time or
grace periods. Notice of revocation or other disciplinary action shall be sent to
Respondent’s address of record (mdst current address reported to the Practitioner
Licensing and Investigations Section of the Healthcare Quality and Safety Branch of the
Department).

7. This Memorandum of Decision has no bearing on any criminal lability without the written
consent of the Director of the Medicaid Fraud Control Unit or the Bureau Chief of the

Division of Criminal Justice’s Statewide Prosecution Bureau.

8.  This Deciston is effective on the date it is signed by the Board.

2021.

3
Dated at Hartford, Connecticut this ;Z% ri_day of ? M ,quﬁ

CONNECTICUT BOARD OF VETERINARY MEDICINE

YE sf/&owl BD%/M (o O W

Date Mary Anne{/0’Neill, Chairperson
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CERTIFICATION

I hereby certify that, pursuant to Connecticut General Statutes § 4-180(c), a copy of the foregoing
Memorandum of Decision was sent this 29th  day of July 2021, by emait to:

Erest C. Lafollette, Esq. VIA EMAIL (eck@attorneylafollette.com)
1100 Kings Highway East, Suite 2C
Fairfield, CT 06825

and via email to:

Barbara Cass, RN, Bureau Chief
Heaithcare Quality &Safety Branch
Department of Public Health

410 Capitol Avenue, MS #12HSR
Hartford, CT 06106

i Jefprey 4, Randyo

Jeffrey A. Kardys

Administrative Hearings Specialist
Department of Public Health
Public Health Hearing Office




Tronchin, Olive

To: dr.wasfi@attnet

Subject: Are you working now?
Attachments; 20211014110508474.pdf

Hello Dr. Wasfi,

The News 12 below link stated that you are practicing as a Veterinarian in the state of Connecticut and the public has
provided the Depariment with the attached picture.

Can you please submit a statement to the Department as to why these allegations are made against you. Also, in your
written statement include how many hours you have worked since July 29, 2021 to the present.

News article from last night:
https://bit.ly/3malMMM

Should you have any questions please feel free to contact me.
Respectfully,

Olive Tronchin, B.S., HPA

Department of Public Health

Practitioner Compliance and Monitoring Unit
410 Capitol Avenue, MS# 12-HSR

P.0. Box 340308

Hartford, CT 06134-0308

Email; olive.tronchin@ct.gov
Telephone No.: (860) 5093-7644
Fax No.: (860) 706-5820

Let us know how we are doing: Survey

--—--0riginal Message-----

From: scantoemail.dph@ct.gov <scantoemail.dph@ct.gov>
Sent: Thursday, October 14, 2021 11:05 AM

To: Tronchin, Olive <Olive.Tronchin@ct.gov>

Subject: Message from "DPH-PR43462"

This E-mail was sent from "DPH-PR43462" (MP 7503).

Scan Date: 10.14.2021 11:05:08 {-0400)
Queries to: scantcemail.dph@ct.gov



News article from last night:
https://bit.ly/Bmai_MMM



Black Rock Animal Hospital, LLC -
Stabe Ticense #1158 Dr. A A WASFY Stufe & Federd Aceredited

DEA # BW8480749 (# 0R4344)
877 Fairfield Avenue

Bridgeport; CT. 06605
Phone (203)366-5696
Fax (203)366-5697

October 17th , 2021

Mrs. Olive Tronchin

Practitioner Compliance & monitoring Unit
CT Dept. of Public Health

410 Capitol Ave.

Haztford , CT 06134

t
/ /

Dear Olive ,

This is to acknowledye the receipt of your notice pf News 12 with
the picture. It is well known that the media & the Animal Right
activists are after me & wishes to get me out of practice for good. °
These are fake news . They are are so mad that the vet. board gave
me my license back & ordered me back to work , I see it all the

time forlmoFe than 18 months especially when I go to court.

“EVen the 5ud§e told my attorney that T beat a cat under anesthesia

& when my attorney asked her where you got these informations, she
told him ,from The Animal Right Activists 11}

I exhausted all.the avenues to gain employment at zll existing

animal hospitals & clinics in CT. No one will hire me . I was told

that‘dealing with the public health is nothing but headache ang’

also my age{77 vears & expertisewill intimidate any body trying

to hire me,

paYz,siﬁce no clients are éOminq 2
’Vé : €2.0l LZ20Z 8L PO -
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My 7500 clients & more than 12,000 dogs & Cats disappeared for
good. Pecple I see now are 1st time clients.
I did not renew my DEA # at this time since I do not know what is

going to happen .

I am not practicing as a licensed vetefinarian {as alleged by 12
News) , although I am licensed but with restrictions.

I have no drugs in my possession .

I guess the only option left for me is to sell the practice and
efforts so far are not good. The brokers said the practice does
not generate so it has no value 72?7

I really want to retire & leave the state . This dilemma is start

to affect my health.
You requested the hours I have worked since 07/29/2021 £ill now.

I always work only 3 days/week from 10.00-4.00 pP.m.

I see maximum of 2 c¢lients /day & mostly are to purchase supplias
such as prescription diets or flea & tick preventive Meds or

Shampoc /Vitamins .

I am not making more tham $ 1G0.00- 150.00 /week .
So far I lost 1.4 millions Dollars. T lost my house .My life is
in Shambles . Although the decision of the CT. Vet. Board of
07/29/2021 is flawed , may be the appeal process ﬁould be on my

side - I do not know

I really , the compassion nowadays is for animals & the animal
rights activists not for the veterinarian, at least in my case.
When I read the late Dr. Love case with Chis board , I start to

believe that America to-day is no different than Russia ,China or

North XKorea

zd ' £Z:01 1202 81 100
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When did Black Reck Animat Hospital reopen?!
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Jessica Marie

Whytt! Why do people go there?
1t's been very public all of the
charges against him

O

Share .55

Kevin #: Merill
1 hope that's just two people talking

Share -4k

Candice Cole
Kevin P, Merril nope! | got out
of my car to let them know it
was closed and they said they
had an 11 am appeintmeant.
The dwors are locked but they f\
cafled and they came out and
hrought them inside.
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From: Matz & Levitan, LLC <matzlevitan@lawyer.com>
Sent: Wednesday, September 22, 2021 12:20 PM

To: Kardys, Jefirey <Jeffrey.Kardys@ct.gov>

Cc: desmondsarmy.z@gmail.com

Subject: Amr Wasfi, Veterinarian LICENSE #1159

_EXTERNAL EMAIL: This email origmated from outside of the orgamzatlon Po not chck any Imks o' open any attachments uniess you :
frust the sender and know the content is safe

Good afternoon Atty. Kardys,

1 was given your name by the Department of Public Health to follow up on Pr. Amr Wasfi, License #1159,

I arn the Court appointed Animal Advocate on his criminal matters still pending in Bridgeport Superior Court,

Dr. Wasfi had 5 open cases against him with the State and his license (I thought) had been suspended. However, this

morning, people in his office vicinity spotted patients bringing in animals. See FB group link to
post https://www.facebook.com/qroups/168455000008101/permalink/1878839715636279/

1 had been speaking with Attorney Petano who is no longer with the State and was informed, based on my call this
morning, that all 5 petitions were closed on July 28, 2021. I was told to reach out to you as there is no attorney on
the matter with Department as the petitions were closed. Can you enlighten me on if he regained his license or what
his status is currently with the State?

Thank you so much for your time.

Yours,
Jonathan M. Levitan

Matz & Levitan, LLC
Attorneys at Law
36 Mill Plain Road
Suite 308

Danbury CT 06811

Tel. 203-796-5480
Fax 203-796-5481

THIS COMMUNICATION MAY BE PROTECTED BY THE ATTORNEY/CLIENT PRIVILEGE AND MAY CONTAIN
CONFIDENTIAL INFORMATION INTENDED ONLY FOR THE PERSON TO WHOM IT IS ADDRESSED. ANY USE,
DISSEMINATION, FORWARDING, PRINTING OR COPYING OF THIS EMAIL WITHOUT CONSENT OF THE ORIGINATOR IS
STRICTLY PROHIBITED PLEASE CONTACT THE SENDER IF YOU RECEIVE THIS EMAIL IN ERROR.



10/22/121, 10:38 AM Board allows Bridgeport vet, arrested twice for animal crueity, to practice again with restrictions

CONNECTICUT

WATCH LIVE NEWS WEATHER INVESTIGATIVE CORONAVIRUS CRIME

Board allows Bridgeport vet, arrested twice
for animal cruelty, to practice again with
restrictions

By News 12 Staff | Sep 28, 2021, 6:22pm | Updated on: Sep 29, 2021, 11:08am

v f

E Elllnul‘es ood

hitps:/fconnecticut.news12.com/board-allows-bridgeport-vet-arrested-twice-for-animal-crueity-to-practice-again 1/6




10/22/21, 10:38 AM Board allows Bridgeport vet, arrested twice for animal cruelty, to practice again with restrictions

12 0

CONNECTICUT

WATCHLIVE NEWS  WEATHER  INVESTIGATIVE CORONAVIRUS  CRIME
again, but with permanent restrictions.

Dr. Amr Wasfi confirmed to News 12 at Black Rock Animal Hospital that he's seeing
patients. He directed News 12 to his attorney, who has not responded to a request for
comment.

The veterinary practice was closed in December when the state suspended Wasfi's
license following his second arrest for animal cruelty. A recent decision from the
Connecticut Board of Veterinary Medicine has allowed him to return to work.

The ruling, obtained by News 12, stipulates that Wasfi cannot work alone and must be
under the direct, on-site supervision of another Connecticut licensed veterinarian. He's
also prohibited from performing surgery and prescribing anesthesia.

Criminal charges first came in 2019 after Wasfi was accused of performing harmful,
unnecessary surgery on a dog, almost killing the animal. Police arrested Wasfi again a
vear and a half later after they say he left a puppy on a heating pad overnight, causing
it to overheat and die.

The Connecticut Board of Veterinary Medicine heard allegations about those two cases
and four others before deciding to put restrictions on Wasfi's license.

The board ruled, "Respondent’s conduct fell below the standard of care for veterinarians
in Connecticut, and his conduct presents a significant risk to the health and safety of his
patients and the public”

Zilla Cannemela, president of the animal rights group Desmond's Army Animal Law
Advocates, called the decision “horrendous”

https:/connecticut. news1 2.com/board-aliows-bridgeport-vet-arrested-twice-for-animal-cruelty-to-practice-again 2/6



august 19th , 2021

Mrs. Olive Tronchin

pPractitioner Compliance & Monitoring Unit

Ct Dept. of Public Health
410 Capitol Ave.

Hartford ,CT 06134
Re: Your yesterday phone Message concerning my employment

Dear Mrs. Tronchin ,

Since the receipt of the CT, Board of Vet. Med. on July 25th,21

T have been actively looking for employment with other hospitals
1 wisited 35 hospitals between Norwich & greenwich.

The answers I am getting are you almost 77 years old & I should
retire , we are not interested to monitor a veterinarian for 2

years by order of the Vet Board & the public health or we have

211 the help we need right now.

I will continue to look for work & if I find a kind veterinarian

to ‘hire me ,I will contact you Immediately .

gadly , I am unemployed & cannot even collect unemployment.

ce,s; Attorney Ernest LaFollett

AMB A.

Fax to (860)706-5820

id 9g'1} L20T 61 Bny
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